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Бліц-інформ
У Чернігові на свято
Заходи до Дня Державного Прапора 
та Дня Незалежності
Встановлення 21 – 24 серпня 2015 року дер-

жавних прапорів України на будівлях адміністратив-
них установ, організацій, підприємств та житлових 
будинках. 

Виступ гурту «Getback» на Алеї Героїв. 20 серпня, 
18.00.

Відкритий спортивно-масовий захід серед дітей. 
Веслувальна база КДЮСШ № 1, лівий берег Десни. 21 
серпня.

Загальноміське свято-ярмарок та огляд-конкурс 
квітів і плодів «Щастя краси». Центральний парк куль-
тури та відпочинку. 22 серпня, 10.00 – 20.00.

Третій мистецький фестиваль «Сорока ух»: кон-
церт, конкурс на кращу юшку; виставка-продаж робіт 
народних майстрів. ЦПКіВ, майданчик біля барбекю-
парку, 22 серпня, 10.00 – 20.00.

Урочиста церемонія підняття Державного Прапо-
ра України, акція «Я — громадянин України» із вручен-
ням паспортів громадянина України, патріотична акція 
«Прапор миру». Красна площа. 23 серпня, 9.00.

Покладання квітів до пам’ятника Т. Шевченку, 
10.00; до пам’ятного знака «Борцям за волю і неза-
лежність України», 10.35; мітинг. 24 серпня. 

X Міжнародний фольклорний фестиваль націо-
нальних культур «Поліське коло». ЦПКіВ. 24 серпня, 
13.00.

На реставрацію Катерининської 
церкви виділили понад 
півтора мільйона гривень

Кабінет Міністрів України, 
згідно з постановою №543 від 
3 серпня, виділив на рестав-
рацію Катерининської церкви 
1 670 000 гривень.

У заповіднику «Чернігів ста-
родавній» вже готові братися до 
робіт, які мають бути закінчені 
до кінця року. Однак поки неві-
домо, скільки доведеться чека-
ти грошей.

Десна обміліла до критичного 
рівня. Так чи  крадуть її воду?
Як повідомив Чернігівський гідрометцентр, рівень 

води в річці Десні біля Чернігова на 10 серпня досяг іс-
торичного мінімуму за багаторічний період спостере-
жень (131 рік) і склав 94 см над нулем поста. У бага-
тьох районах Чернігівщини Десну можна перейти на-
віть убрід.

У заплавах Десни пересохли, зовсім висохли чи-
мало водойм, міліють, висихають ставки в селах, на-
віть далеко від Десни. Адже ґрунтові води пов’язані 
між собою.

Звичайно, це викликано і великою спекою серп-
ня, коли температура води в Десні прогрівалася до 
25 і більше градусів. Вода просто випаровується. 
Але не лише це. Низький рівень води в Десні — ще 
й наслідок украй малої повені, що спостерігається 
вже дві весни підряд. У свою чергу, це може бути на-
слідком не лише малосніжної зими, загального по-
тепління клімату. Чи бережливо використовується 
вода Десни, найбільшої в області і одної з найбіль-
ших рік України?

Наша газета в публікаціях нинішньої весни порушу-
вала цю тему. Уперто ходять чутки про ще два фактори. 
Перший: весною нижче Дніпра гідрологи «скидають» дні-
провські води вниз, за течією, у водосховища, щоб не 
затопило елітних забудов, не дуже законно споруджених 
під столицею по самому берегу Дніпра. Друге: чи не за-
бирають надто багато води з Десни в різні водосховища, 
для промислових потреб, у верхів’ях ріки, особливо на 
території Брянської області Росії?

Ясність могли б внести обласне управління екології 
та Мінекології. Але вони поки що відмовчуються на цю 
тему. А десятки тисяч людей страждають від безводдя. 

День сільського бібліотекаря
«Я пропоную свій досвід» — під такою назвою відбув-

ся круглий стіл бібліотекарів сільських та селищних бі-
бліотек Чернігівщини 12 серпня, на території історико-
меморіального музею-заповідника «Ганнина пустинь», 
що на Борзнянщині. 

Учасники відвідали Оленівську сільську бібліоте-
ку-філію, яка стала переможцем конкурсу від Чернігів-
ського обласного відділення Української бібліотечної 
асоціації.

Захід пройшов за ініціативи обласного відділення 
УБА в партнерстві з обласною бібліотекою ім. В. Коро-
ленка 

Бібліотекарі ділилися досвідом, як залучити мо-
лодь до бібліотеки через цікаві майстер-класи, моло-
діжні зібрання, кіноперегляди, як створити загін сіль-
ських волонтерів, організувати в бібліотеці драмгур-
ток, популяризувати книги завдяки «велосипедній 
бібліотеці».

«Декомунізація» 
по-семенівськи: 

Леніна переставили 
на інше місце

Приберіть Леніна і тих, 
хто його поставив
Заява Чернігівського облас-

ного товариства «Просвіта» іме-
ні Т. Шевченка з приводу віднов-
лення пам’ятника В. Ульянову 
(кличка — Ленін) у Семенівці на 
Чернігівщині. 

Коли по всій Україні, на хви-
лі Майдану, українці знімали 
пам’ятники Ульянову (кличка — Ле-
нін), семенівська влада дала змогу 
комуністам самим прибрати мону-
мент їхнього фюрера з центральної 
площі. Що вони й зробили, хоча цей 
ідол не є власністю Комуністичної 
партії. 

Але прибрали вони його для 
того, щоб встановити в іншому 
місці — недалеко від центру, біля 
церкви (!) Московського патріар-
хату, на території монументу заги-
блим під час колективізації кому-
ністам та розкуркулювачам. 

Правління обласного товари-
ства «Просвіта» імені Т. Шевчен-
ка вимагає від Семенівської місь-
кої ради негайно ухвалити рішення 
про знесення пам’ятника Ульяно-
ву (Леніну), а прокуратуру проси-
мо з’ясувати законність дій осіб, що 
встановили цей пам’ятник. 

Нагадуємо, що відповід-
но до законів про декомунізацію 
пам’ятники Леніну та іншим діячам 
комуністичного і нацистського ре-
жимів мають бути знесені. Це сто-
сується також Новгорода-Сівер-
ського, Талалаївки та ряду сіл Чер-
нігівщини, де вони досі збереглися.

Відновлення пам’ятника 
В. Леніну (Ульянову) в м. Семе-
нівка викликає цілком природ-
не обурення і засудження.

Українському суспільству 
вже давно відомо про величез-
ний масив злочинів В. Леніна 
проти людяності як ідеолога і 
організатора тоталітарного ко-
муністичного режиму СРСР, ві-
йни проти Української Народної 
Республіки й загарбання Укра-
їни, відповідального за ката-
строфічні жертви українського 
народу в 1917 – 1922 роках від 
рук комуністичних загарбників.

У 2014 році органи влади, 
засоби масової інформації об-
ласті, як і в усій Україні, отри-
мали довідку Українського ін-
ституту національної пам’яті 
«Історико-юридичний висно-
вок щодо причетності В.І. Ле-
ніна (Ульянова) до організа-
ції та здійснення політичних 
репресій». У цьому докумен-
ті було зроблено однозначний 
висновок: «В. Ленін (Ульянов), 
що обіймав протягом 1917 – 

1923 рр. найвищі державні та 
партійні посади, спочатку в Ра-
дянській Росії, а потім у СРСР, 
не тільки теоретично обстою-
вав можливість та необхідність 
застосування політичних ре-
пресій і терору стосовно окре-
мих груп населення чи окремих 
осіб, але і як посадова особа 
брав участь в ухваленні та під-
писував відповідні норматив-
ні документи (декрети), які ле-
гітимізували й «узаконювали» 
застосування таких політич-
них репресій і терору органами 
державної влади (насамперед 
ВЧК, судами та революційними 
трибуналами), а також як поса-
дова особа віддавав посадо-
вим особам інших органів дер-
жавної влади вказівки щодо 
застосування такого терору 
і політичних репресій віднос-
но конкретних груп населення 
або конкретних осіб шляхом, 
зокрема, взяття окремих осіб 
у заручники, обмеженнях гро-
мадянських прав цілих груп на-
селення, арештів конкретних 

осіб або цілих груп населення 
та поміщення їх до концентра-
ційних таборів, реквізиції май-
на (зокрема, хліба) в таких осіб 
або цілих груп населення. Крім 
того, як голова Ради народних 
комісарів та керівник ЦК РКП 
(б) Ленін відповідальний за 
створення каральних органів 
(ВЧК) для здійснення таких по-
літичних репресій і терору».

З огляду на це, Ленін одно-
значно підпадає під визначен-
ня осіб, причетних до органі-
зації та здійснення політичних 
репресій.

Закон України «Про засу-
дження комуністичного та на-
ціонал-соціалістичного (на-
цистського) тоталітарних ре-
жимів в Україні та заборону 
пропаганди їх символіки», який 
набув чинності від 21 травня 
2015 року, вимагає демонта-
жу пам’ятників діячам тоталі-
тарного комуністичного режи-
му в СРСР. 

Отже, пам’ятник В. Леніну в 
райцентрі Семенівка безумов-
но підлягає демонтажу. Будь-
яка інша позиція є знущанням 
над пам’яттю жертв україн-
ського народу від комуністич-
ного терористичного режиму, 
аморальна і протиправна. В 
умовах завойовницької війни 
Російської Федерації проти 
України цей факт є серйозною 
загрозою національній безпе-
ці нашої країни.

Сергій БУТКО, 
представник Українського ін-
ституту національної пам’яті 

у Чернігівській області

В і д б у л о с я 
засідання комі-

сії із присудження 
обласної літератур-

но-мистецької премії ім. 
М. Коцюбинського, присвячене визначен-
ню лауреатів премії імені класика нашої лі-
тератури.

Цьогоріч за здобуття відзнаки у тради-
ційних п’ятьох номінаціях змагалися два-
надцять претендентів із Чернігова, Кули-
ківки, Києва, Сум, Мелітополя. Про їхні 
творчі здобутки широко розповідали ЗМІ, 
Інтернет-ресурси.

Після тривалого обговорення комісія 
шляхом таємного голосування визначила 
переможців. Лауреатами премії ім. М. Ко-
цюбинського за 2015 рік стали:

«Поезія»: Олег ГОНЧЕРЕНКО — поет, 
науковець (м. Мелітополь), за книгу «Бу-
ремні буриме свободи». 

«Проза»: Олександр БАЛАБКО — пись-
менник, журналіст (м. Київ), за книгу «Рай і 
пекло Коцюбинського». 

«Народознавство»: Віталій ШЕВЧЕН-
КО — краєзнавець, дослідник Ічнянщини (м. 
Київ), за книгу «Хрестоматія Ічнянщини. 10 ти-
сяч статей, довідок, документів, ілюстрацій». 

«Театрально-музичне мистецтво»: Сер-
гій ПУНТУС — артист драми Чернігівсько-
го обласного академічного українського 
музично-драматичного театру імені Т. Шев-
ченка, за образ, створений у виставі «Калі-
ка з острова Інішмаан». 

«Декоративне та образотворче мисте-
цтво»: Тетяна СТАДНИЧЕНКО — майстер 
художньої вишивки та розпису (м. Черні-
гів), за відродження і розвиток традиційно-
го чернігівського мистецтва.

Вручення премії відбудеться у верес-
ні під час урочистостей з нагоди дня наро-
дження Михайла Коцюбинського.

Визначено лауреатів літературно-мистецької 
премії імені Михайла Коцюбинського

Відновлення Леніна в Семенівці — 
знущання з пам’яті жертв комуністичного режиму

Героям слава!
Наші земляки, які загинули в антитерористичній операції на Сході України, 

захищаючи суверенітет і територіальну цілісність держави 
Старший сержант 1-ої окремої танко-

вої бригади Александренко Сергій Мико-
лайович. Народився 02.06.1979 р. Заги-
нув 18.08.2014 р. біля с. Весела Тарасів-
ка Луганської області. Родина живе в с. 
Олбин Козелецького району.

Капітан Бондаренко Володимир 
Олександрович. Народився 15.12.1975 р. 
Загинув 31.08.2014 р. біля м. Дебальце-
ве Донецької області. Похований у Києві.

Сержант Шелепаєв Олександр Ана-
толійович. Народився 23.02.1991 р. За-
гинув 31.08.2014 р. біля м. Дебальцеве 
Донецької області. Похований у м. Ток-
мак Запорізької області. Родина — у смт 
Десна.

Чередніченко Денис Ігоревич, 1985 
р. н. Загинув 26.09.2014 р. Похований у 
м. Чернігові. Мати мешкає в м. Чернігові.

Коворотний Сергій Володимирович. 
Народився 12.12.1977 р. у с. Колісни-
ки Ніжинського району. Старший прапор-
щик, інструктор з водіння танків. Загинув 
31.08.2014 р. поблизу с. Новосвітлівка 
Краснодонського району Луганської об-
ласті. Похований у м. Шостка Сумської об-
ласті. Родина — у смт Десна.

Молодший сержант Єсипок Андрій 
Анатолійович. Загинув у Донецькій облас-
ті. Родина — у с. Новий Биків Бобровиць-
кого району.

Солдат БТО №41 Рябий Віталій Вікто-
рович. Був поранений у м. Щастя Луган-
ської області, помер від ран. Родина — у 
м. Чернігові.

Рядовий Близнюк Володимир Володи-
мирович. Народився 28.08.1988 р. Заги-
нув 06.09.2014 р. у Луганській області. Ро-
дина — у м. Чернігові.

Капітан батальйону «Айдар» Бу-
ряк Анатолій Миколайович. Народився 
05.06.1968 р. Загинув 06.09.2014 р. Ро-
дина — в с. Червоні Партизани Носівсько-
го району. 

Боєць батальйону «Айдар»  Богуш  Ан-
дрій  Васильович.  Загинув 05.09.2014 р. 
Родина — у м. Чернігові.

Боєць батальйону №41 Лобода Ва-
дим Михайлович, 1984 р.н. Загинув 
12.09.2014 р. поблизу Станиці Луган-
ської. Родина — у м. Чернігові. 

Боєць 1-ої танкової бригади Ломов 
Віталій Ігоревич. Народився 31.12.1990 
р. Припускається, що загинув під Старо-
більськом, орієнтовно 27 вересня. Родина 
— у с. Заїзд Прилуцького району Чернігів-
ської області. Вважається таким, що про-
пав безвісти.

Солдат, стрілець Національної гвардії 
Кононович Іван Миколайович. Народив-
ся 23.10.1987 р. у м. Чернігові. Загинув 
01.10.2014 р. у районі м. Дебальцеве До-
нецької області. Похований у м. Чернігові.

Старший лейтенант, начальник інже-
нерної служби (13-ий батальйон терито-
ріальної оборони) Говорущенко Сергій 
Фавстович. Народився 17.02.1968 р. У 
Чернігові працював начальником газоря-
тувальної служби об’єднання «Хімволок-
но». Загинув 11.10.2014 р. біля м. Луган-
ська. Похований у м. Чернігові.

Молодший сержант, командир танка 
Костюченко Юрій Миколайович. Народився 
17.08.1977 р. у с. Займище Щорського райо-
ну. Загинув 04.10.2014 р. під час боїв за ае-
ропорт Донецька. Похований у с. Займище.

Капітан, командир танка Титарчук 
Володимир Іванович. Народився 1968 р. 
Проживав у м. Чернігові. Був тяжко по-
ранений під час боїв у районі аеропорту 
м. Донецька. Помер 17.10.2014 р. від ран 
у лікарні. Похований у м. Чернігові.

Сержант Кунденко Володимир Івано-
вич. Народився 26.07.1980 р. у  с. Крас-
ний Колядин Талалаївського району. Заги-
нув 04.10.2014 р. під час боїв за аеропорт 
Донецька. Похований у с. Харкове Талала-
ївського району.

Рядовий міліції Запека Віктор Олек-
сандрович. Народився 02.04.1987 р. у м. 
Чернігові. Загинув 16.11.2014 р. у районі 
залізничного переїзду біля селища Ста-
ниця Луганська Луганської області. 
Похований у м. Чернігові. 5
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